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Oppgaveteksten: 
 
Oppgave 1 
 
Definer følgende begrep og redegjør for forholdene mellom begrepene i hvert begrepspar: 
 
Folkerett og FNs sikkerhetsråd 
 
Realisme og idealisme som teorier og tenkemåter innen International Relations 
 
 
Oppgave 2 
 

a) Redegjør for og drøft de bakenforliggende årsakene og de viktigste hendelsene som ledet til den 

franske revolusjon.  

b) Din klasse i samfunnsfag gjør opprør og vil ikke ha mer undervisning om den franske revolusjon. Du 

skal lage et opplegg for klassen som begrunner hvorfor det er viktig i samfunnsfag «å kunne rede-

gjøre for ideer og krefter som førte til [..] den franske revolusjonen». Konkretiser begrunnelsen 

med relevante begreper og innsikter. 

 
 
Relevant pensumlitteratur: 
 
 
 
 
Tore Linné Eriksen: Globalhistorie 1750-1900, kapittel 1-4; 7. 
Øyvind Østerud: Statsvitenskap. Innføring i politisk analyse. s. 209-300. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Eksamenskrav: 
 
Innhold 

- Hva bør være med i besvarelsen? 
 
Oppgave 1: 
En god besvarelse bør først redegjøre for de enkelte begrepene innen begrepsparet for deretter å 
kort drøfte forbindelse mellom dem. En forutsetning for å få høy uttelling er at kandidaten mestrer å 
se forbindelsene mellom begrepene. 
 
Oppgave 2: 

a) En god karakter forutsetter inngående kjennskap til de viktigste årsakene og hendelsene. Årsakene 

omfatter for det første høy statsgjeld grunnet kriger. Her er det fint om kandidaten nevner både 

sjuårskrigen (den franske og indianske krig) og den amerikanske frigjøringskrigen. For det andre bør 

manglende skatteinngang grunnet skattefrihet for første og andrestanden utdypes. Her bør også 

kandidaten redegjøre nærmere for standssamfunnet. For det tredje bør opplysningstidens politiske 

tenkning stilles opp mot den eneveldige styreformen som var i Frankrike frem mot 1789. Sentrale 

navn som bør nevnes er John Locke; Montesquieu (maktfordelingen); Voltaire (ytringsfrihet og reli-

gionsfrihet) og Rousseau (folkesuverenitetsprinsippet). Hendelsene bør omfatte en redegjørelse for 

innkallingen av de tre stenderforsamlingene, at tredjestanden hadde fått innvilget dobbelt antall 

representanter men at stendene møttes separat. Eden i tennishallen og den politiske nasjonens 

fødsel. Rettighetserklæringen bør kort skisseres. Radikaliseringen av nasjonalforsamlingen og etter 

hvert, henrettelsen av kongen. I drøftingen ligger evnen til å trekke linjer og diskutere årsakssam-

menhenger mellom de bakenforliggende strukturene og det historiske hendelsesforløpet. En god 

drøfting evner klart å differensiere betydningen av de ulike elementene og diskutere i hvilken grad 

rettighetene også omfattet kvinner. En minimumsbesvarelse bør inneholde minst én av de nevnte 

årsakene, omtale stendersamfunnet, plassere den franske revolusjon i tid og ha en nevne opplys-

ningstidens tenkning.   

b) Dette er en fagdidaktisk oppgave som tar sikte på at kandidaten skal kunne begrunne overfor en 

tenkt klasse hvorfor den franske revolusjon er viktig. En god besvarelse vil klare å redegjøre for re-

volusjonen som et vannskille inn i moderne tid med idealer som frihet, likhet og brorskap; avskaf-

felsen av standssamfunnet (politisk); den moderne nasjonens og nasjonalstatens fødsel hvor uni-

verselle borgerlige (liberale) rettigheter knesettes. Kandidaten må gjerne trekke linjer til Norge, 

både historisk, og til skolens demokratiopplæring. Sentrale begreper som kan forklares er demo-

krati, nasjon, ytringsfrihet, religionsfrihet, folkesuverenitet, menneskerettigheter. Det er fint om 

kandidaten klarer å differensiere mellom sosiale og politiske (liberale) rettigheter. En minimumsbe-

svarelse viser til at revolusjonen var viktig for Napoleons styre og at Rettighetserklæringen inne-

holdt mange friheter som vi også i dag oppfatter som vesentlig for vår styreform.  
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Oppgavens karakter – Tolking av oppgaveteksten 
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25/4- 2016                                                         Jakob Maliks 
    __________________                         ______________________________________________     
        Dato/sted                                                                                             Faglærer/oppgavegiver/-et 

 
Ved eksamen benyttes følgende karakterskala: 

Symbol  Betegnelse  Generell, kvalitativ beskrivelse av vurderingskriterier  
A  Fremragende  Fremragende prestasjon som klart utmerker seg. Viser svært god vurderingsevne og 

stor grad av selvstendighet.  
B  Meget god  Meget god prestasjon. Kandidaten viser meget god vurderingsevne og selvstendighet.  
C  God  Jevnt god prestasjon som er tilfredsstillende på de fleste områder. Kandidaten viser god 

vurderingsevne og selvstendighet på de viktigste områdene.  
D  Nokså god  En akseptabel prestasjon med noen vesentlige mangler. Kandidaten viser en viss grad 

av vurderingsevne og selvstendighet.  
E  Tilstrekkelig  Prestasjon som tilfredsstiller minimumskravene, men heller ikke mer. Kandidaten viser 

liten vurderingsevne og selvstendighet.  
F  Ikke bestått  Prestasjon som ikke tilfredsstiller de faglige minimumskravene. Kandidaten viser både 

manglende vurderingsevne og manglende selvstendighet.  

 
 


